
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061000129

129

Nº 110, sexta-feira, 10 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022 - UASG 154503

Nº Processo: 23006003424202295. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de mangueiras de combate a incêndio e acessórios para atender às necessidades
da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - UFABC.. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
10/06/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos Estados,
5001 Bairro Santa Terezinha, - Santo André/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/154503-5-00029-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 10/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/06/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCAS DOS SANTOS SOUZA
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 08/06/2022) 154503-26352-2022NE800068

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - UASG 154503

Nº Processo: 23006.023081/2021. Objeto: Trata-se o presente processo de
contratação de empresa especializada para prestar serviço de encadernação e
reencadernação de livros, para revitalização do acervo do Sistema de Bibliotecas da
Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
10/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos Estados,
5001 Bairro Santa Terezinha, - Santo André/SP ou

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 - UASG 154503

Nº Processo: 23006005814202208. Objeto: Aquisição de FONTE DE
ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA - No-break para atender as demandas da Fundação
Universidade Federal do ABC - UFABC, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento: . Total de Itens Licitados: 2. Edital: 10/06/2022 das 08h00
às 16h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001 Bairro Santa Terezinha, - Santo André/SP
ou https://www.gov.br/compras/edital/154503-5-00027-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 10/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
27/06/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

JOSE CARLOS DUGO
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 09/06/2022) 154503-26352-2022NE800068

https://www.gov.br/compras/edital/154503-5-00028-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 10/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/06/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

WENDER TEIXEIRA GUIDINE
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 09/06/2022) 154503-26352-2022NE800068

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
EDITAL

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 10/2022 - PROGRAD

A Universidade Federal do Acre (Ufac), torna pública a Homologação do Resultado Final, do Processo Seletivo para Formação de Cadastro de Reserva de Professor

Substituto da Ufac, para eventual contratação por tempo determinado, regido pelo Edital nº 10/2022-PROGRAD, conforme tabela a seguir:

QUADRO DE CADASTRO DE RESERVA DESTINDO AO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE RIO BRANCO
. CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA (CCBN)
. Código Área* Vaga (s) Regime de

trabalho
Classificação - Nome do candidato

. 01 Bases das Ciências Biológicas - Ensino de Ciências e Biologia CR** 20h/40h 1º - Márcia de Araújo Teixeira Silva

. 02 Entomologia CR** 20h/40h 1º - Lucas Martins Lopes
2º - Marcos Gonçalves Ferreira
3º - Fernanda Viana Diniz
4º - Marcio Chaves da Silva

. 03 Genética CR** 20h/40h 1º - Hellen Sandra Freires da Silva Azêvedo
2º - Rutilene Barboza Souza
3º - Clemenson Silva de Souza
4º - Leandro Siqueira de Souza
5º - Ronald Antonio Nascimento de Souza

. 04 Química Geral CR** 20h/40h 1º - Brenno Danho Veras Evangelista
2º - Ana Karolina da Silva Ripardo

. CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E O DESPORTO (CCSD)

. Código Área* Vaga (s) Regime de
trabalho

Classificação - Nome do candidato

. 05 Alimentos/Técnica e Dietética CR** 20h/40h 1º Bruna Ravana dos Santos Carvalho

. 06 Clínica Médica CR** 20h/40h 1º - Lyvia Rodrigues da Silva Bessa

. 07 Enfermagem na Atenção à Saúde nos diversos Ciclos de vida com ênfase na
Atenção Hospitalar

CR** 20h/40h 1º - Carlos Eduardo de Oliveira Pinheiro
2º - Priscila Araújo Melo
3º - Ellen Cristine Pereira Zanol
4º - Thayná do Carmo Brasil Gallo

. 08 Fa r m a c o l o g i a CR** 20h/40h Não houve candidatos aprovados

. 09 Ginecologia e Obstetrícia CR** 20h/40h 1º - Jauane Vilela Santos Gonçalves Matos

. 10 Medicina da Família CR** 20h/40h Não houve candidatos aprovados

. 11 Nutrição Humana e Esportiva CR** 20h/40h 1º - Yara de Moura Magalhães Lima
2º - Caroliny Izabel Araújo de Freitas
3º - Susiane Adrine de Araújo Santiago

. CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES (CELA)

. Código Área* Vaga (s) Regime de
trabalho

Classificação - Nome do candidato

. 12 Língua Estrangeira Moderna: Língua Francesa CR** 20h/40h 1º - Daniele de França Nolasco
2º - Anyelle Samy Costa de Oliveira

. 13 Planejamento e Avaliação Educacional e Currículo CR** 20h/40h 1º - Sileide Maria Maia da Silva

. CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS (CFCH)

. Código Área* Vaga (s) Regime de
trabalho

Classificação - Nome do candidato

. 14 Novas Mídias e Imagens CR** 20h/40h 1º - Lisânia Ghisi Gomes

. 15 Sociologia CR** 20h/40h 1º - Tony Lin Vasconcelos Pasquel

. 16 Teoria e Metodologia da História CR** 20h/40h 1º - Danilo Rodrigues do Nascimento
2º - Ramon Nere de Lima
3º - Fábio de Farias Soares
4º - Adicleia Nascimento de Souza

QUADRO DE CADASTRO DE RESERVA DESTINADO AO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CRUZEIRO DO SUL
. CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS (CEL)
. Código Área* Vaga (s) Regime de

trabalho
Classificação - Nome do candidato

. 17 Língua Inglesa e Respectivas Literaturas CR** 20h/40h 1º - Rafaela da Silva Paixão

* Nas áreas que tiverem candidatos aprovados em processos seletivos anteriores, esses quando da convocação, terão prioridade em relação aos candidatos aprovados

nessa seleção.

**Cadastro de Reserva.

Rio Branco-AC, 09 de junho de 2022

MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

Reitora

GRACE GOTELIP CABRAL

Pró-Reitora Substituta

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-10T01:44:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




